Транспортировка – страховщик ограничивает свою ответствен-
ность на транспортные расходы, возникшие в результате страхового 
случая, доказуемой суммой расходов, которая не превышает 75,00 EUR 
(семьдесят пять евро), если происшествие случилось на территории Лат-
вийской Республики, и 285,00 EUR (двести восемьдесят пять евро) – за 
пределами территории Латвийской Республики. Если виновником про-
исшествия является другое транспортное средство, к транспортировке 
не применяются лимиты на выплачиваемые суммы. 

15. Порядок решения разногласий 
15.1. Любые разногласия решаются путем переговоров.